Dicunt in suo secreto maiores quia malignus deus operatus est prius suas creaturas et fecit in initio creationis sue quatuor personas, duas masculini generis et duas feminini : leonem et serenam, aquilam et spiritum. Et deus bonus abstulit ei spiritum et aquilam, cum quibus operatus est ea que fecit. Post multum uero temporis iratus malignus de sua preda misit quemdam filium suum, quem nominant Melchisedec, Seyr, Luciferum, cum magno et ornato comitatu uirorum ac mulierum in curia boni dei, quatinus dolosum non posset uendicare patrem suum de ipso. Quem uidens bonus deus pulchritudine et prudentia circumspectum, statuit eum principem et sacerdotem ac uillicum super populum suum, et per eum dedit testimonium populo Israel. Quem populum in absentia domini fascinavit non credere veritati, promittens eis quam plurima se daturum in terra sua meliora et delectabiliora quam ea que in terra propria possidebant. Et acquieuerunt promittenti, spernentes deum suum et testamentum quod dederat eis ; et rapuit ex eis quosdam et per terras suas diuisit ; et misit nobiles, quos se esse dicunt, in hunc mundum, quem dicunt esse nouissimum lacum et ultimam terram et infernum inferiorem. Animas, ut dicunt, misit, relictis corporibus et deserto prostratis, in spiritibus dimissis, quia ut ait Iohannes in Apocalipsim « Dracho magnus, serpens antiquus, diabolus et Sathanas percussit cauda tertiam partem stellarum et misit eas in terram ». Hec sunt « oues, ut dicunt, que perierunt domus Israel », ad quas Christus fuit missus, sicut ipse dicit in euangelio : « Uenit Filius hominis querere et saluum facere quod perierat », et item « Filius hominis non uenit animas perdere sed saluare ».

Iste Seyr, ut dicunt fuit pater legislatoris, unde habant in lege « Dominus de Sina uenit et de Seyr natus est nobis », et in Ezechiele « Fili hominis, pone faciem tuam aduersus montem Seyr, et profetabis de eo et dices ei : ecce mons Seyr, et dabo te desolatum et desertum ; urbes tuas demoliar, et tu desertus eris et scies quia ego Dominus, eo quod fueris inimicus sempiternus, et conclusis filiis Israel in ore gladii »¹.

1 « conclusis filiis Israel in ore gladii » est incompréhensible. La citation est certainement corronpue. La vulgate donne : « concluderis fillios Israhel in manus gladii ». Dans l'incapacité de traduire cette phrase, nous avons repris la traduction donnée par Louis Segond.

Leurs maîtres disent en secret que le Dieu mauvais forma d'abord ses créatures, et il fit au commencement de sa création quatre personnes. Deux du genre masculin et deux du genre féminin : le Lion et la Sérénité, et l'Aigle¹ et l'Esprit². Le Dieu bon lui enleva l'Esprit et l'Aigle, avec lesquels il avait formé tout ce qu'il avait fait. Mais très longtemps après, le Malin, en colère de ce rapt, envoya dans la cour du Dieu bon un de ses fils, que Melchisédech et Séir appelaient Lucifer, avec une grande et brillante suite d'hommes et de femmes, parce que lui-même ne pouvait se venger de son père avisé. Voyant qu'il était remarquable par sa beauté et sa sagesse, Dieu l'établit prince, prêtre et juge sur son peuple³, et c'est à travers lui que Dieu donna des signes⁴ au peuple d'Israël. Alors, en l'absence du Seigneur, Lucifer séduisit le peuple pour qu'il ne croit pas à la vérité, leur promettant qu'il leur donnerait dans sa terre une surabondance de biens plus désirables et excellents que ceux qu'ils possédaient sur leur propre terre. Ils acquiescèrent à sa promesse en méprisant Dieu et le Testament qu'il leur avait donné. Lucifer alors en emporta certains chez lui et les répartit sur sa terre. Il envoya aussi des êtres plus éminents – ce qu'ils disent être – dans ce monde qu'ils considèrent être la nouvelle fosse, la dernière terre ou l'enfer inférieur.